
UCHWAŁA NR XLVII/600/2018
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 24 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           
(t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1875 z późń. zm.) art.12 ust.3 art. 58 ust.1 i art. 59 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. 
o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157 z późń. zm)

Rada Miejska w Czeladzi

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr  VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia                      
od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi (Dz. Urz. Woj. 2011r. Nr 178, poz.3311), zmienionej 
uchwałą Nr  XI/150//2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały        
Nr  VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28.04.2011 w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku 
Miejskim w Czeladzi (Dz. Urz. Woj. 2011r. Nr 179, poz. 3334) § 2, otrzymuje brzmienie:                                                                                                                             
„§2. Maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka wynosi 6,50 zł za dzień (śniadanie, obiad, 
podwieczorek)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: 043B70A5-4447-4A46-A6AE-70A15CFA3BB3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie ustalenia
opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia
opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi, zmienionej uchwałą nr XI/150/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z
dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie zmiany uchwały VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia
28.04.2011 w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz
warunków od zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi.

Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 157 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną
wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada w drodze uchwały.

Uchwałą nr XI/150/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. ustalono maksymalną stawkę dzienną za wyżywienie
dziecka w żłobku w wysokości 5,00 zł na dzień dla dziecka za trzy posiłki(śniadanie, obiad, podwieczorek)
Dyrektor Żłobka zwraca się z wnioskiem o podjęcie niniejszej uchwały, co umożliwi podwyższenie
maksymalnej stawki żywieniowej z uwagi na to, że dotychczasowa wysokość dziennej stawki żywieniowej
dla dziecka w żłobku jest nie wystarczająca i nie pozwala na spełnienie wymagań dotyczących norm
żywieniowych dla dzieci w wieku do 3 lat. Przedszkole Publiczne nr 9 w Czeladzi oraz Przedszkole
Publiczne nr 5 w Czeladzi żywiące dzieci, które uczęszczają do Żłobka Miejskiego ponoszą coraz większe
koszty żywienia dzieci ze względu na znaczący wzrost cen artykułów spożywczych.

W dniach od 05.01.2018 r. do 11.01.2018 r. odbyły się konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały
Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej
opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w
Czeladzi. Nie zgłoszono żadnych wniosków.

Id: 043B70A5-4447-4A46-A6AE-70A15CFA3BB3. Podpisany Strona 1




